

FORMULARUL F3.1

OFERTĂ

Către: **ÎS „Administrația de Stat a Drumurilor”, Republica Moldova mun.Chișinău
str. Bucuriei 12a**

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnatul, Elisei Constantin, reprezentanți ofertantului **ROBRICONS SRL** ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm **lucrări de întreținere periodică a drumurilor publice naționale cu îmbrăcăminte rutieră din macadam în raioanele Causeni, Stefan Voda** pentru suma fără TVA de **8 941 369,71 MDL (opt milioane nouă sute patruzeci si una mii trei sute șazeci si noua lei, 71 bani)** la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **1 788 273,94 (Un milion șapte sute optzeci si opt mii doua sute șaptezeci si trei lei, 94 bani)**
2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate pînă în **Decembrie 2020**.
3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **45 (patruzeci si cinci) zile**, respectiv pînă la data **29 mai 2020**, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.
4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.
5. Alături de oferta de bază:
☐ depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;
☒ nu depunem ofertă alternativă.

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.
7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 09 Aprilie 2020

Semnat Ofertant: _____

Nume: Constantin Elisei

Funcția în cadrul firmei: Administrator legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele

Denumirea firmei: ROBRICONS SRL



ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor ____-____ (% din prețul total ofertat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită din rețineri succesive din situațiile de lucrări până la atingerea valorii de 5% (din prețul total ofertat) și constituie **536 482,18 lei**.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 1 (Unu) an.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) 7 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 5 zile calendaristice

Ofertant

Data 09 Aprilie 2020

Semnat Ofertant: _____

Nume: Constantin Elisei

Funcția în cadrul firmei: Administrator legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele

Denumirea firmei: ROBRICONS SRL



**Lucrari de intretinere periodica
a drumurilor publice nationale
cu imbracamintea rutiera din
macadam in raioanele Causeni
Stefan Voda**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1
Reparatie

Valoarea de deviz 10 729 643,65 lei

Intocmit in prețuri curente 08.04.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 2. G120 R26-Ucrainca, km 4,8-5,2				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	12,000	59,40	712,80
2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	12,000	8 893,44	106 721,28
3	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Profilarea acostamentelor)	100m2	8,000	85,05	680,40
		Total 2. G120 R26-Ucrainca, km 4,8-5,2				108 114,48
		Inclusiv salariu				3 418,08
		2. Raion Causeni 1. G120 R26-Ucrainca, km 0,5-1,9				
4	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	84,000	59,40	4 989,60

1	2	3	4	5	6	7
5	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	84,000	8 893,44	747 048,99
6	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Profilarea acostamentelor)	100m2	28,000	85,05	2 381,40
		Total Raion Causeni 1. G120 R26-Ucrainca, km 0,5-1,9 Inclusiv salariu				754 419,99 23 926,59
		3. 3. G120 R26-Ucrainca, km 9,00-9,30				
7	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	18,000	59,40	1 069,20
8	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	18,000	8 893,44	160 081,93
9	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Profilarea acostamentelor)	100m2	6,000	85,05	510,30
		Total 3. G120 R26-Ucrainca, km 9,00-9,30 Inclusiv salariu				161 661,43 5 127,13
		4. 5. G120 R26-Ucrainca, km 18,50-19,30				
10	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	48,000	59,40	2 851,20
11	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15	100m2	48,000	8 893,44	426 885,14

1	2	3	4	5	6	7
		cm				
12	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Profilarea acostamentelor)	100m2	16,000	85,05	1 360,80
		Total 5. G120 R26-Ucrainca, km 18,50-19,30 Inclusiv salariu				431 097,14 13 672,34
		5. 4. G120 R26-Ucrainca, km 13,60-14,80				
13	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	72,000	59,40	4 276,80
14	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	72,000	8 893,44	640 327,71
15	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Profilarea acostamentelor)	100m2	24,000	85,05	2 041,20
		Total 4. G120 R26-Ucrainca, km 13,60-14,80 Inclusiv salariu				646 645,71 20 508,51
		6. 6. G123 Bender-Copanca-Plop_Stiubei-Causeni, km 34,4-34,9				
16	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	30,000	59,40	1 782,00
17	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	30,000	8 893,44	266 803,21
18	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului	100m2	10,000	85,05	850,50

1	2	3	4	5	6	7
		natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Profilarea acostamentelor)				
		Total 6. G123 Bender-Copanca-Plop_Stiubei-Causeni, km 34,4-34,9 Inclusiv salariu				269 435,71 8 545,21
		7. 7. G110 Gisca-Zolotievca-Pervomais-Gangura-Razeni-M3 km9-13.5 (selectiv)				
19	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	150,000	59,40	8 910,00
20	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	150,000	7 937,84	1 190 676,06
21	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Profilarea acostamentelor)	100m2	50,000	85,05	4 252,50
		Total 7. G110 Gisca-Zolotievca-Pervomais-Gangura-Razeni-M3 km9-13.5 (selectiv) Inclusiv salariu				1 203 838,56 42 726,06
		8. 8. G118 G110-Cainari-Salcuta-R26 km 6,75-7,29				
22	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	18,000	59,40	1 069,20
23	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	18,000	8 893,44	160 081,93
24	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate	100 m3	0,530	900,38	477,20

1	2	3	4	5	6	7
		naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Adaos material Acostamente)				
25	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	92,400	9,18	848,30
26	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,530	134,13	71,09
27	TsC50B	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II	100 m3	0,530	43,17	22,88
28	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	0,480	1 100,50	528,24
29	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Profilarea acostamentelor)	100m2	9,000	85,05	765,45
		Total 8. G118 G110-Cainari-Salcuta-R26 km 6,75-7,29 Inklusiv salariu				163 864,29 5 138,14
		9. 9. G118 G110-Cainari-Salcuta-R26 km 14,00-15,30				
30	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	78,000	59,40	4 633,20
31	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	78,000	8 893,44	693 688,35
32	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	4,290	1 624,51	6 969,15
33	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in	100 m3	4,290	899,95	3 860,80

1	2	3	4	5	6	7
		autovehicule teren catg. II (Adaos material Acostamente)				
34	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	7,800	1 100,83	8 586,46
35	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Profilarea acostamentelor)	100m2	52,000	85,05	4 422,60
		Total 9. G118 G110-Cainari-Salcuta-R26 km 14,00-15,30 Inklusiv salariu				722 160,56 22 217,55
		10. 10. G119 G118 Coscolia-Plop-Baccealia-R30, km 7,10-8,00				
36	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	54,000	59,40	3 207,60
37	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	54,000	9 567,44	516 641,78
38	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	5,940	1 624,47	9 649,35
39	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	5,400	1 100,82	5 944,43
40	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Profilarea acostamentelor)	100m2	36,000	85,05	3 061,80
41	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	7,020	6 473,48	45 443,84
		Total 10. G119 G118 Coscolia-Plop-Baccealia-R30, km 7,10-8,00				583 948,80 30 762,76

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		11. 11. G119 G118 Coscolia-Plop-Baccealia-R30, km 11,50-12,50				
42	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	38,400	59,40	2 281,05
43	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	38,400	8 669,44	332 906,58
44	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	2,816	1 624,54	4 574,70
45	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	2,560	1 100,86	2 818,20
46	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Profilarea acostamentelor)	100m2	25,600	85,04	2 177,10
47	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	4,990	6 473,52	32 302,86
		Total 11. G119 G118 Coscolia-Plop-Baccealia-R30, km 11,50-12,50 Inclusiv salariu				377 060,49 21 871,36
		12. Raion Stefan Voda 12. G116 R30 Stefan Voda - Alava -Saiti - G117 km 6,00-6,32				
48	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	19,200	59,39	1 140,30
49	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	19,200	8 893,44	170 754,01
50	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului	100m2	6,400	85,08	544,50

1	2	3	4	5	6	7
		natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Profilarea acostamentelor)				
		Total Raion Stefan Voda 12. G116 R30 Stefan Voda - Alava -Saiti - G117 km 6,00-6,32 Inclusiv salariu				172 438,81 5 468,94
		13. 13. G116 R30 Stefan Voda - Alava -Saiti - G117 km 11,40-11,60				
51	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	12,000	59,40	712,80
52	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	12,000	8 893,44	106 721,28
53	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Profilarea acostamentelor)	100m2	4,000	85,05	340,20
		Total 13. G116 R30 Stefan Voda - Alava -Saiti - G117 km 11,40-11,60 Inclusiv salariu				107 774,28 3 418,08
		14. 14. G116 R30 Stefan Voda - Alava -Saiti - G117 km 11,80-12,20				
54	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	24,000	59,40	1 425,60
55	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	24,000	8 893,44	213 442,57
56	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	8,000	85,05	680,40

1	2	3	4	5	6	7
		(Profilarea acostamentelor)				
		Total 14. G116 R30 Stefan Voda - Alava -Saiti - G117 km 11,80-12,20 Inklusiv salariu				215 548,57 6 836,17
		15. 15. G114 G113 -Talmaza-Olanesti-R31, km 0,80-1,80				
57	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	60,000	59,40	3 564,00
58	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	60,000	8 893,44	533 606,42
59	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Profilarea acostamentelor)	100m2	20,000	85,05	1 701,00
		Total 15. G114 G113 -Talmaza-Olanesti-R31, km 0,80-1,80 Inklusiv salariu				538 871,42 17 090,42
		16. 16. G114 G113 -Talmaza-Olanesti-R31, km 42,00-43,90				
60	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	114,000	59,40	6 771,60
61	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	114,000	9 567,44	1 090 688,21
62	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Profilarea acostamentelor)	100m2	38,000	85,05	3 231,90
63	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	7,410	6 473,45	47 968,29

1	2	3	4	5	6	7
		Total 16. G114 G113 -Talmaza-Olanesti-R31, km 42,00-43,90 Inclusiv salariu				1 148 660,00 48 707,71

		Total	lei	7 605 540,24
		Asigurari sociale si medicale	22,50 %	62 872,89
		Total	100,00 +	7 668 413,13
		Cheltuieli de regie	10,00 %	766 841,31
		Total	100,00 +	8 435 254,44
		Beneficiu de deviz	6,00 %	506 115,27
		Total	100,00 +	8 941 369,71
		TVA	20,00 %	1 788 273,94
		Total deviz: Inclusiv salariu		10 729 643,65

Intocmit

Elisei Constantin

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de intretinere periodica
a drumurilor publice nationale
cu imbracamintea rutiera din
macadam in raioanele Causeni**

Stefan Voda
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1
Reparatie

Valoarea de deviz 10 729 643,65 lei

Intocmit in prețuri curente 08.04.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera:

1.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,191	57,66	11,01
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	4 846,064	57,66	279 424,04
		Total manopera				342 307,94

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	150,000 38,400 475,200 168,000	166,00 170,00 180,00 212,00	24 900,00 6 528,00 85 536,00 35 616,00
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	150,000 38,400 475,200 168,000	286,00 320,00 330,00 360,00	42 900,00 12 288,00 156 816,00 60 480,00
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	2 835,000 725,760 8 981,280 3 175,200	286,00 320,00 330,00 360,00	810 810,00 232 243,20 2 963 822,40 1 143 072,00
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,008	360,00	2,88
5.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	225,000 57,600 712,800 252,000	286,00 320,00 330,00 360,00	64 350,00 18 432,00 235 224,00 90 720,00
6.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	2 494,800	30,00	74 844,00
		Total materiale de construcții				6 058 584,48

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	262,457	450,00	118 105,65
2.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2 253,636	260,00	585 945,36
3.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	931,392	280,00	260 789,76
4.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	19,359	330,00	6 388,47
5.	2952260003000	Excavator	h-ut	59,037	400,00	23 614,80
6.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	10,845	400,00	4 338,00
7.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	241,928	280,00	67 739,84

8.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,286	280,00	80,08
9.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	88,149	250,00	22 037,25
10.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	19,359	220,00	4 258,98
11.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	2,495	340,00	848,30
12.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	344,283	340,00	117 056,22
13.	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	194,200	290,00	56 318,00
		Total utilaje de constructii				1 267 520,71

Total	lei	7 605 540,24
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	62 872,89
Total	100,00 +	7 668 413,13
Cheltuieli de regie	10,00 %	766 841,31
Total	100,00 +	8 435 254,44
Beneficiu de deviz	6,00 %	506 115,27
Total	100,00 +	8 941 369,71
TVA	20,00 %	1 788 273,94

Total deviz:

10 729 643,65

Intocmit

Elisei Constantin

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de intretinere periodica a drumurilor publice nationale cu imbracamintea rutiera din macadam in raioanele Causeni
Stefan Voda

Investitor Administratia de Stat a Drumurilor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 2. G120 R26-Ucrainca, km 4,8-5,2				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			59,40
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	450,00	59,40
2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			8 893,44
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,84
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	330,00	6 237,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	330,00	495,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	330,00	330,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	180,00	180,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	30,00	90,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,90
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	280,00	72,24
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	280,00	313,60
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	260,00	704,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	340,00	140,76
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	250,00	26,50
3	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Profilarea acostamentelor)	100m2			85,05
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	450,00	85,05
		2. Raion Causeni 1. G120 R26-Ucrainca, km 0,5-1,9				
4	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			59,40
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	450,00	59,40
5	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			8 893,44
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,84
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	330,00	6 237,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	330,00	495,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	330,00	330,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	180,00	180,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	30,00	90,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,90
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	280,00	72,24
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	280,00	313,60
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	260,00	704,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	340,00	140,76
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	250,00	26,50
6	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor	100m2			85,05

1	2	3	4	5	6	7
		de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Profilarea acostamentelor)				
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	450,00	85,05
		3. 3. G120 R26-Ucrainca, km 9,00-9,30				
7	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			59,40
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	450,00	59,40
8	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			8 893,44
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,84
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	330,00	6 237,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	330,00	495,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	330,00	330,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	180,00	180,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	30,00	90,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,90
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	280,00	72,24
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	280,00	313,60
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	260,00	704,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	340,00	140,76
	29522700076111	Distribuito de criblura	h-ut	0,1060	250,00	26,50
9	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Profilarea acostamentelor)	100m2			85,05
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	450,00	85,05
		4. 5. G120 R26-Ucrainca, km 18,50-19,30				
10	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			59,40
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	450,00	59,40
11	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			8 893,44
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,84
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	330,00	6 237,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	330,00	495,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	330,00	330,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	180,00	180,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	30,00	90,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,90
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	280,00	72,24
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	280,00	313,60
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	260,00	704,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	340,00	140,76
	29522700076111	Distribuito de criblura	h-ut	0,1060	250,00	26,50
12	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Profilarea acostamentelor)	100m2			85,05
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	450,00	85,05
		5. 4. G120 R26-Ucrainca, km 13,60-14,80				
13	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			59,40
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	450,00	59,40
14	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei	100m2			8 893,44

1	2	3	4	5	6	7
		rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm				
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,84
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	330,00	6 237,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	330,00	495,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	330,00	330,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	180,00	180,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	30,00	90,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,90
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	280,00	72,24
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	280,00	313,60
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	260,00	704,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	340,00	140,76
	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	250,00	26,50
15	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin tăierea damburilor și deplasarea în goluri a pămîntului săpat în teren cat. II (Profilarea acostamentelor)	100m2			85,05
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1890	450,00	85,05
		6. 6. G123 Bender-Copanca-Plop_Stiubei-Causeni, km 34,4-34,9				
16	DH02B	Scarificarea ușoară a împietririi pînă la 10 cm adîncime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			59,40
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1320	450,00	59,40
17	DI134	Amenajarea mecanizată a îmbracamintei rutiere din piatra spartă M400 prin metoda impanării într-un strat cu H=15 cm	100m2			8 893,44
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,84
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	330,00	6 237,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	330,00	495,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	330,00	330,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	180,00	180,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	30,00	90,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,90
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	280,00	72,24
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	280,00	313,60
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	260,00	704,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	340,00	140,76
	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	250,00	26,50
18	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin tăierea damburilor și deplasarea în goluri a pămîntului săpat în teren cat. II (Profilarea acostamentelor)	100m2			85,05
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1890	450,00	85,05
		7. 7. G110 Gisca-Zolotievca-Pervomais-Gangura-Razeni-M3 km9-13.5 (selectiv)				
19	DH02B	Scarificarea ușoară a împietririi pînă la 10 cm adîncime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			59,40
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1320	450,00	59,40
20	DI134	Amenajarea mecanizată a îmbracamintei rutiere din piatra spartă M400 prin metoda impanării într-un strat cu H=15 cm	100m2			7 937,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,84
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	286,00	5 405,40
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	286,00	429,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	286,00	286,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	166,00	166,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	30,00	90,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,90
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	280,00	72,24

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	280,00	313,60
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	260,00	704,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	340,00	140,76
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	250,00	26,50
21	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Profilarea acostamentelor)	100m2			85,05
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	450,00	85,05
		8. 8. G118 G110-Cainari-Salcuta-R26 km 6,75-7,29				
22	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			59,40
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	450,00	59,40
23	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			8 893,44
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,84
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	330,00	6 237,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	330,00	495,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	330,00	330,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	180,00	180,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	30,00	90,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,90
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	280,00	72,24
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	280,00	313,60
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	260,00	704,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	340,00	140,76
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	250,00	26,50
24	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Adaos material Acostamente)	100 m3			900,38
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	400,00	900,38
25	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t			9,18
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	340,00	9,18
26	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			134,13
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	57,66	20,77
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	360,00	1,36
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	280,00	112,00
27	TsC50B	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II	100 m3			43,17
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0120	360,00	4,08
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,1400	280,00	39,09
28	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 100,50
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	330,00	393,25
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	280,00	445,08
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	220,00	262,17
29	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Profilarea acostamentelor)	100m2			85,05
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	450,00	85,05
		9. 9. G118 G110-Cainari-Salcuta-R26 km 14,00-15,30				
30	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 10	100m2			59,40

1	2	3	4	5	6	7
		cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea				
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	450,00	59,40
31	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			8 893,44
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,84
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	330,00	6 237,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	330,00	495,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	330,00	330,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	180,00	180,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	30,00	90,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,90
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	280,00	72,24
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	280,00	313,60
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	260,00	704,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	340,00	140,76
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	250,00	26,50
32	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 624,51
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	450,00	1 624,51
33	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Adaos material Acostamente)	100 m3			899,95
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	400,00	899,95
34	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 100,83
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	330,00	393,38
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	280,00	445,20
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	220,00	262,25
35	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Profilarea acostamentelor)	100m2			85,05
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	450,00	85,05
		10. 10. G119 G118 Coscolia-Plop-Baccealia-R30, km 7,10-8,00				
36	DH02B	Scarificarea usoara a impietriirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			59,40
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	450,00	59,40
37	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			9 567,44
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,84
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	360,00	6 804,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	360,00	540,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	360,00	360,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	212,00	212,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	30,00	90,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,90
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	280,00	72,24
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	280,00	313,60
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	260,00	704,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	340,00	140,76
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	250,00	26,50
38	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 624,47
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	450,00	1 624,47
39	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu	100 m3			1 100,82

1	2	3	4	5	6	7
		compactator pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma				
	2952240004125	Compactator 25 t	h-ut	1,1920	330,00	393,37
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	280,00	445,20
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	220,00	262,25
40	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Profilarea acostamentelor)	100m2			85,05
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	450,00	85,05
41	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3			6 473,48
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	57,66	2 191,08
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	400,00	1 216,01
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	450,00	143,97
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	280,00	22,42
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	290,00	2 900,00
		11. 11. G119 G118 Coscolia-Plop-Baccealia-R30, km 11,50-12,50				
42	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			59,40
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	450,00	59,40
43	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			8 669,44
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,84
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	320,00	6 048,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	320,00	480,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	320,00	320,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	170,00	170,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	30,00	90,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,90
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	280,00	72,24
	2952240004105	Compactator 5-6 t	h-ut	1,1200	280,00	313,60
	29522400040101	Compactator 10 t	h-ut	2,7100	260,00	704,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	340,00	140,76
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	250,00	26,50
44	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 624,54
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	450,00	1 624,54
45	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactator pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3			1 100,86
	2952240004125	Compactator 25 t	h-ut	1,1920	330,00	393,42
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	280,00	445,16
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	220,00	262,28
46	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Profilarea acostamentelor)	100m2			85,04
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	450,00	85,04
47	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3			6 473,52
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	57,66	2 191,08
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	400,00	1 216,03
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	450,00	144,02
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	280,00	22,39
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	290,00	2 900,00
		12. Raion Stefan Voda 12. G116 R30 Stefan Voda - Alava -Saiti - G117 km 6,00-6,32				

1	2	3	4	5	6	7
48	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			59,39
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	450,00	59,39
49	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			8 893,44
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,84
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	330,00	6 237,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	330,00	495,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	330,00	330,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	180,00	180,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	30,00	90,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,89
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	280,00	72,25
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	280,00	313,60
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	260,00	704,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	340,00	140,76
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	250,00	26,50
50	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Profilarea acostamentelor)	100m2			85,08
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	450,00	85,08
		13. 13. G116 R30 Stefan Voda - Alava -Saiti - G117 km 11,40-11,60				
51	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			59,40
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	450,00	59,40
52	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			8 893,44
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,84
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	330,00	6 237,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	330,00	495,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	330,00	330,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	180,00	180,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	30,00	90,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,90
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	280,00	72,24
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	280,00	313,60
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	260,00	704,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	340,00	140,76
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	250,00	26,50
53	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Profilarea acostamentelor)	100m2			85,05
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	450,00	85,05
		14. 14. G116 R30 Stefan Voda - Alava -Saiti - G117 km 11,80-12,20				
54	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			59,40
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	450,00	59,40
55	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			8 893,44
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,84
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	330,00	6 237,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	330,00	495,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	330,00	330,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	180,00	180,00

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	30,00	90,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,90
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	280,00	72,24
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	280,00	313,60
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	260,00	704,60
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,4140	340,00	140,76
	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	250,00	26,50
56	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin tăierea damburilor și deplasarea în goluri a pamintului săpat în teren cat. II (Profilarea acostamentelor)	100m2			85,05
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1890	450,00	85,05
		15. 15. G114 G113 -Talmaza-Olanesti-R31, km 0,80-1,80				
57	DH02B	Scarificarea ușoară a împietririi pînă la 10 cm adîncime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			59,40
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1320	450,00	59,40
58	DI134	Amenajarea mecanizată a îmbracamintei rutiere din piatră spartă M400 prin metoda împanării într-un strat cu H=15 cm	100m2			8 893,44
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,84
	1411122201661	Piatră spartă 20-70 mm	m3	18,9000	330,00	6 237,00
	14111222017521	Piatră spartă 10-20	m3	1,5000	330,00	495,00
	1411122201645	Piatră spartă 5-10 mm	m3	1,0000	330,00	330,00
	11202062010361	Săvura	m3	1,0000	180,00	180,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	30,00	90,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,90
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	280,00	72,24
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	280,00	313,60
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	260,00	704,60
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,4140	340,00	140,76
	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	250,00	26,50
59	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin tăierea damburilor și deplasarea în goluri a pamintului săpat în teren cat. II (Profilarea acostamentelor)	100m2			85,05
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1890	450,00	85,05
		16. 16. G114 G113 -Talmaza-Olanesti-R31, km 42,00-43,90				
60	DH02B	Scarificarea ușoară a împietririi pînă la 10 cm adîncime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			59,40
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1320	450,00	59,40
61	DI134	Amenajarea mecanizată a îmbracamintei rutiere din piatră spartă M400 prin metoda împanării într-un strat cu H=15 cm	100m2			9 567,44
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,84
	1411122201661	Piatră spartă 20-70 mm	m3	18,9000	360,00	6 804,00
	14111222017521	Piatră spartă 10-20	m3	1,5000	360,00	540,00
	1411122201645	Piatră spartă 5-10 mm	m3	1,0000	360,00	360,00
	11202062010361	Săvura	m3	1,0000	212,00	212,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	30,00	90,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,90
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	280,00	72,24
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	280,00	313,60
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	260,00	704,60
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,4140	340,00	140,76
	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	250,00	26,50
62	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin tăierea damburilor și deplasarea în goluri a pamintului săpat în teren cat. II (Profilarea acostamentelor)	100m2			85,05
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1890	450,00	85,05

1	2	3	4	5	6	7
63	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3			6 473,45
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	57,66	2 191,08
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	400,00	1 215,98
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	450,00	143,99
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	280,00	22,41
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	290,00	2 900,00

APROBAT:

Intocmit
Elisei Constantin

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.